
Mindeord om Karl Frost af Kurt Frost i Kristeligt Dagblad 25. februar 2015 

Ved pensioneret indremissionær Karl Frosts død skriver Kurt Frost, Bording, 
følgende mindeord: 

Pensioneret indremissionær Karl Frost, Odense, er stille sovet ind torsdag 
den 19. februar 2015. 

Karl Frost blev født den 2. februar 1922 i Stenderup, Føvling Sogn og 
voksede op i Brørup. Efter endt skolegang blev han udlært snedker. 

Den 6. maj 1945 blev han gift med Karen Berthelsen fra Holsted, og parret 

bosatte sig i Vejen, hvor han havde fået arbejde som møbelsnedker. I 1954 

byggede han hus på Lærkevej i Vejen, hvor parret boede med deres fire 
drenge til 1962. 

Både i Brørup og i Vejen var Karl Frost engageret KFUM-spejder og tog 

lederuddannelsen som Gilwell-spejder. Desuden var han i Vejen med i 

søndagsskolearbejdet i missionshuset og medlem af Hjemmeværnet. 

I efteråret 1962 blev han antaget af Indre Mission som missionær med 

bopæl i Skælskør. Det blev dog kun til et kortere ophold der, idet han i 

efteråret 1965 blev forflyttet til Bogense. Ud over de forskellige gøremål 

som missionær var han desuden engageret i søndagsskolen og 

sommerlejrene for børn på Skåstrup Strand. 

I 1973 blev Karl Frost forflyttet til Hillerød og i 1980 til Helsingør. I 

perioden på Nordsjælland var han blandt andet engageret i Indre Missions 
teltmøder og i oprettelsen af Nordsjællands Efterskole i Valby ved Helsinge. 

I 1986 blev Karl Frost forflyttet til Assens, hvor han virkede, indtil han blev 

pensioneret i 1989. Karen og Karl Frost flyttede til Odense, hvor de nød 

deres otium - blandt andet med slægtsforskning. 

Karl Frost efterlader sig hustruen Karen, fire børn, fire svigerbørn, ni 
børnebørn og 14 oldebørn. 

 

 

Gilwell Park er et lejrområde og ledertrænings- og konferencecenter i 
England under The Scout Association.  

Området bliver brugt meget af de lokale spejdere, idet det var det 

oprindelige formål med anskaffelsen. Gilwell Park er på omkring 44 hektar 

og ligger ved Epping Forest, tæt på London-forstaden Chingford, ca 15 km 

fra Londons centrum.  

I middelalderen tilhørte området en stor gård, der voksede til en herregård. 

Den var imidlertid stærkt forfalden op mod århundredskiftet 1900. Navnet 

Gilwell stammer fra 1400-tallet, hvor 'gil' er et gammelt engelsk ord for en 
smal ådal. Well betyder brønd eller kilde. 

Den ledertræning, der blev påbegyndt på Gilwell Park i september 1919, 

smittede hurtigt af til andre landes spejderkorps. 


